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Skatteudvalget 2008-09
SAU alm. del Svar på Spørgsmål 581
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 581: Ministeren anmodes om at oplyse, hvor høj indkomst en borger skal have 
for at opnå skattelettelse fra 2009 til 2010, når der tages hensyn til skattestigningen som 
fremkommer ved, at der ikke sker regulering af personfradraget fra 2009 til 2010 sammen-
holdt med skattelettelserne som følge af nedsættelse af bundskatten.

Svar:

Skattereformen – Forårspakke 2.0 - skal ses som en helhed, og det er derfor ikke relevant 
at trække et enkelt element af skattereformen ud af sammenhængen, som det er gjort i 
spørgsmålet.

Forårspakke 2.0 indeholder en række elementer, der påvirker familiernes rådighedsbeløb.
Ud over nedsættelse af bundskatten med 1,5 pct.enhed og nulreguleringen af personfradra-
get i 2010, ydes der en grøn check på 1.300 kr. til alle voksne, der er fyldt 18 år, og der 
gennemføres forhøjelser af visse energiafgifter og afgifter på usunde fødevarer. Herudover 
får pensionister med beskedne indkomster øget rådighedsbeløb som følge af forhøjelsen af 
pensionstillægget med 2.000 kr.

Forårspakke 2.0’s konsekvenser for rådighedsbeløbet i 2010 for en person med lav ind-
komst fremgår af nedenstående tabel.

Ændring i rådighedsbeløb i 2010 for person med lav indkomster som følge af Forårspakke 2.0

Indkomst

Ændring i rådighedsbeløb som følge af:

Samlet ændring i 
rådighedsbeløb

Bundskattened-
sættelse

Nulregulering af 
personfradrag1) Grøn check

Afgifts-
forhøjelser2)

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

100.000 737 - 708 1.300 -870 459

1) Skatteværdi af 1.900 kr. i en gennemsnitskommune, hvor de 1.900 kr. er baseret på en forudsætning om, at regule-
ringen i 2010 ville blive på 4,5 pct.

2) Gennemsnitlig afgiftsbelastning for personer med indkomst under 100.000 kr.


